CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  24/05/2024

  Registrado sob o nº  a2f2ea6f

  Sessão de  27/05/2024

  Funcionário..............................................

Requerimento

     1/2024

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Antônio Cauby Leite Ferreira

requerimento

                                     Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos,
Academia CT Elite e aos atletas que participaram Campeonato OPEN JIU JITSU Jardim no último dia
18/05, onde participaram 459 ATLETAS INSCRITOS DE 39 AGREMIAÇÕES e 25 cidades.
A equipe ficou em 5° lugar na colocação geral nas categorias no gi e com kimono. A colocação dos
atletas da CT elite ficou assim:  Luana Lopes faixa roxa adulto -58- ouro. Suéllen Tenório faixa
branca adulto - 64 prata; Aline Souza faixa branca adulto - 58 prata; Claudia Alves faixa azul
adulto +84 bronze; Murilo Félix faixa branca Master 1 -70 prata; Ramão Álex Ortiz faixa azul
master 1 prata; Mateus Martins Adulto Nogi-70 faixa preta ouro;  Antônio Luiz Marques faixa
preta master 3 -94 ouro; Daniel Moraes Adulto faixa branca -94 ouro. Valdecir Ferreira da Silva
Faixa - marrom adulto até 76kg, 3° kimono e 1° no gi. João Miguel faixa cinza até 35 kg.
Arlindo,  Faixa amarela até 45kg. Emanoel Marques de jesus 3° lugar na categoria até 70 kilos.
Gabriele Cabral Torres Marrom, faixa preta até 79 kg,  3º lugar. Rafael Machado Categoria até
88kg, 1° lugar faixa branca.  Yago soares Categoria até 82kg,  2° lugar kimono,  2° lugar no gi e
Faixa preta master 1. Marcus Marques Super luta sagrou-se foi campeão.
                                   Queremos na oportunidade congratular esses atletas que não medem esforços
para levantar bem alto o nome do nosso município.
                                   A eles, aos Professores e a toda a equipe, as nossas congratulações e os
nossos aplausos.

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2024

Ver. Antônio Cauby Leite Ferreira
2° Vice Presidente(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1716554650

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1716554650